
Budgetkostenschätzung

Bauvorhaben:

Wo18010
KMW; Neubau PZ-Teststrecke (ca. 10.400 qm
Fahrbahnfläche)
Krauss-Maffei-Str.11

80997 München

Auftraggeber:

Krauss Maffei Wegmann GmbH & Co. KG
z.Hd. Frau Mies

Krauss-Maffei-Str.11

80997 München

Bauherrenvertreter:

Budgetkostenschätzung

Projekt:	Wo18010	KMW; Neubau PZ-Teststrecke (ca. 10.400 qm Fahrba..			
LV:	1	Erd- und Betonierarbeiten PZ-Teststrecke			
					in EUR
OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.	Baumeisterarbeiten				
1.1.	Baustelleneinrichtung				
1.1.10.	An- und Abfuhr aller notwendigen Maschinen und Geräte				
		1,000	pau	25.000,00	25.000,00
1.1.20.	Baufeld mit Bauzaun umschließen				
		1.400,000	lfm	6,00	8.400,00
	Summe 1.1.		Baustelleneinrichtung		33.400,00
1.2.	Erdarbeiten				
1.2.10.	Grasnarbe mit Humus abschieben ca. 15 cm stark, laden und zur Entsorgung abfahren				
		10.400,000	qm	6,50	67.600,00
1.2.30.	Rotlage Kiesgemisch ca. 60 cm stark ausbauen, laden und zur Entsorgung abfahren				
		6.240,000	cbm	41,20	257.088,00
1.2.50.	Aushubsohle Feinplanie herstellen				
		10.400,000	qm	1,80	18.720,00
1.2.60.	Frostschuttschicht als Tragschicht liefern und einbauen. (d= 33 cm)				
		3.450,000	cbm	53,10	183.195,00

Budgetkostenschätzung

Projekt:	Wo18010	KMW; Neubau PZ-Teststrecke (ca. 10.400 qm Fahrba..			
LV:	1	Erd- und Betonierarbeiten PZ-Teststrecke			
		in EUR			
OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
	Summe 1.2.	Erdarbeiten			526.603,00
1.3.	Betonarbeiten				
1.3.10.	Hydraulisch gebundene Tragschicht (d= 15 cm) herstellen				
		10.400,000	qm	27,60	287.040,00
1.3.20.	Betondecke d= 27 cm herstellen				
		10.400,000	qm	91,20	948.480,00
1.3.30.	Verdübelte Querscheinfugen herstellen				
		2.600,000	lfm	30,10	78.260,00
1.3.40.	Verankerte Längsscheinfugen herstellen				
		1.300,000	lfm	30,10	39.130,00
1.3.50.	Verankerte Querpressfugen herstellen				
		45,000	lfm	30,10	1.354,50
1.3.60.	Verdübelung herstellen				
		9.750,000	Stk	4,75	46.312,50
1.3.70.	Verankerung herstellen				
		1.650,000	Stk	19,70	32.505,00

Budgetkostenschätzung

Projekt:	Wo18010	KMW; Neubau PZ-Teststrecke (ca. 10.400 qm Fahrba..			
LV:	1	Erd- und Betonierarbeiten PZ-Teststrecke			
					in EUR
OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
	Summe 1.3.	Betonarbeiten			1.433.082,00
	Summe 1.	Baumeisterarbeiten			1.993.085,00

Budgetkostenschätzung

Projekt:	Wo18010	KMW; Neubau PZ-Teststrecke (ca. 10.400 qm Fahrbahnfläche)
LV:	1	Erd- und Betonierarbeiten PZ-Teststrecke

<u>Zusammenstellung</u>			<u>Betrag</u>
1.	Baumeisterarbeiten		
1.1.	Baustelleneinrichtung		33.400,00
1.2.	Erdarbeiten		526.603,00
1.3.	Betonarbeiten		1.433.082,00
Gesamt	Baumeisterarbeiten	EUR	1.993.085,00
LV	1		
1.	Baumeisterarbeiten		1.993.085,00
Gesamt	1 Erd- und Betonierarbeiten PZ-Teststrecke	EUR	1.993.085,00
Angebotssumme Netto		EUR	1.993.085,00
Mehrwertsteuer in jeweils gesetzlicher Höhe, z.Zt. 19,00 %		EUR	378.686,15
Angebotssumme Brutto		EUR	2.371.771,15

München

(Ort)

19.03.18

(Datum)

ZÜBLIN

Ed. Züblin AG
 Direktion Bayern
 Bauen im Bestand
 Leopoldstraße 250 c 80807 München
 Telefon +49 89 360555-220

[Handwritten Signature]
 (rechtsgültige Unterschrift) Manfred Wohner